

Yıl: 2000, Dünyanın Öküzün Boynuzunda Olduğuna İnandırdılar Bizi

Sabahın körümde kapıcımız Ahmet geldi: "Eflatun ağabey duydun mu bugün büyük bir deprem olacakmış; çoluk çocuğu memlekete "göndereceğim. Dün bakkalda söylüyorlardı, İstanbul'a fırlarla kefen torbası gelmiş." Baktım adamın beti benzi solmuş, gözleri yuvalarından uğramış, eli ayağı titriyor. İçeri aldım, bir yere oturttum, eline bir bardak su, bîr de sigara tutuşturdum. Televizyonlar da illeri geri konuşan Prof'lar gibi "Yahu İkim uyduruyor bunlar« kışından, deprem- her an olabilir, hiç kimse şu gün bugün olacak diyemez. Çünkü bunu önceden haber verecek bir alet henüz keşfedilmedi. Onun için hiç kimseye inanma, için rahat olsun, bundan sonra depremle yaşamaya alışmalıyız." dedim. Ahmet biraz rahattı mı, bilmem ama bu sefer benim rahatım kaçtı. "Depremle yaşamaya alışmalıyız" diye diye odadan odaya dolaşmaya başladım. Bir ara bu sözleri bestelemeyi düşündüm ama şarkı mı, türkü ' mü yoksa marş- mı olsun diye bir türlü karar veremedim. Daha sonra kitapları karıştırmaya başladım. Elime iki eski jeoloji kitabı geçti

Biri 1934 yıllarında liselerde ders kitabı olarak okutulan Jeoloji kitabı, öbürü Prof. Dr. İ. E. Altınlı'nın (Saha Jeolojisi, Derlemesi) Gelelim birinci kitabımıza Maarif Vekâleti Millî Talim ve Terbiye Dairesinin 8/3/1934 tarih ve 907 numaralı emriyle IV'üncü defa olarak 6000 nüsha tab'edilmişti diye yazıyor,, sayfayı çevirdim ve jeolojiye girdim!

«tew« Nuri

Öküz Dergisi Yazın

Jeolojiye Girişten Alıntı

"Her biri başlıbaşına bîr illim şubesi teşkil eden bu mevzuların tatbikat sahaları da çok geniştir. Bu itibarla jeoloji medenî hayatın birçok ihtiyaçlarını tatmine hizmet eden ameli bilgileri de temin eder. Hemen hiçbir iş yoktur ki jeolojinin yardımına muhtaç olmasia

Kitabımız, muayyen bir sınıfın müfredat programına tekabül etmek mecburiyetinde olduğu için jeolojinin bütün şubelerine şamil bilgilere temas edemeyeceği aşikardır, 13ü kitapta hedef, arzın kışnının (kabuğunun) ilk teşekkülünden insanın zuhuruna kadar vuku bulmuş olan hadiseleri yani arzın tarihini ana hatları üzerinde takip ederek meydana çıkarmaktır. Bunun için arzın kısırını teşkil eden muhtelif sahralar ille fosillerin tetkik ve mutaleası da mevzua girmiş olacaktır,™ .

O zamanın Maarif Vekâleti jeolojinin önemini kavramış ve bu jeoloji kitabını ders kitabı olarak okullarda okunmasına karar vermiş. Hasan Ali Yücel'den. sonra gelenler bu önemli kitabı yasaklamışlar. Yasaklayanların, insanlara Veli Göçer ve onun gibilerinden daha çok zarar verdikleri ortada. Acaba neden yasaklamışlar?

"Din düşmanlığının milli bir ide-

oloji olarak kabul edildiği yıllarda Köy Enstitülerini açarak körpe beyinleri Marksist ve materyalist fikirlerle yıkayan Hasan Ali Yücel" Millî Eğitim Bakanlığı bünyesinde kurduğu tercüme bürosunda dünya klasiklerinden 496 kitabı Türkçeye tercüme ederek bastırdı.- Bunu yapmakla kendi milli kültürümüzden uzak, yabancı kültüre hayran bir okumuş kitle meydana getirmeyi hedef aldı. Uzun zaman içinde uygulanan bu program neticesinde kendi tarihine ve milli kültürüne yabancı bir nesil yetiştirdi."

Toplumsun bilinçlenmesine karşı olan bu güçler, "Dünyaca iman, ahirette mekan" diyorlar. Hoca da "Benim söylediklerimi yap, benim yaptıklarımı yapma." derken, dalga geçerken uyarıyor!.. Vay üç kağıtçılar vay!..

Bu jeoloji ders kitabını müfredat dan kaldırmaları, hiç jeolog olmaya lüzum yok» herkes çok şey öğrenirdi. Şimdi fayın temizleme tozu mu, davul tozu unu, yumuşak mı, jert mi, yenir mi, yutulur mu, kimse bir b,k bilmiyor. Millet paniğe kapılmış, ne diyebilirim; dereotu, naneye maydanoz olursa»/ deprem olabilir. Jeoloji kitabının okullarda okunduğu o yıllarda» görsel ve yazılı basında kafamızı karıştıran birinin dediği öbürünün dediğine uymayan Prof/lanımız daha dünyaya ayak basmamışlardı.

Bugünkü gibi, Evet hiçbiri anasından doğmamıştı;; ama bugün • milleti anasından doğduğuna pişman ettiler!..

Buyrun şimdi de 2. kitabımızın baş



sayfasına bir göz atalım.

Jeolog Mesleği Ahlak Yasası

1. Meslek uygulaması için derslerden geçmekle yeterlik kazanılmış olmalı; uygulama bilimsel doğrulukla yürütülmelidir.

2. Jeolog mesleği uygulamasında topluma karşı sorumluluk (güven, sağlık, gönenc, vb) başta gelir.

3. Meslektaşları veya meslek kurumlarını göç duruma sokacak davranış, bildiri, sav ve küçültmeden sakınmalıdır.

4. Yantutmanın ileteceği sakıncalı davranışa düşmemeli; kanıtını veremeyeceği abartmalı ve köksüz savdan kaçınılmalıdır.

5. Yasa dışı duruma veya davranışa karşı oyu istendiğinde kişisel doğru kanısını, verileri aşan savlara kapılmadan, dayanaklarıyla sunmalıdır. Eğer kendisi özdek yarar sağlamış veya özeliğe payı almışsa savında bunu açıkça belirtmelidir.

6. İş almada yalnız kendi çıkarlarını düşünerek bir meslektaşın veya örgütün zararına olacak fiyat kırmadan sakınılmalıdır. Eğer bir gelenek yoksa, hizmet karşılığında ölçüye sığmaz aşırı istemlere gidilmemelidir. Ağırbaşlılıkla bağdaşmayan reklamlar veya araçlar kullanılmamalıdır.

7. Jeolog iş aldığı kurum yararına çalışmakla yükümlüdür. Yakışsız bir durumu işverene bildirmeli, yolsuzluğa katılmamalı, zorlanırsa işi bırakmalıdır. Bu yönde para kabul etmemelidir. İşverenden gizleyeceği bir iş görmemelidir. Kamu hizmetinde çalışanlar özel iş kabullenmemelidir. Dedikodulara katılmamalıdır.

8. Yazım, çizim, vb. alıntılarını

yöntemince belirtmeli; başkalarınınkini kendinin imiş gibi göstermemeli böyle bir izlenime yol açmamalıdır. Yardım gördüğü kimseleri, yardım türüyle birlikte adlarını anarak, abartı maşız teşekkürde bulunmalıdır.

9. Kendisini yetiştirmiş olanlara şükran borcu olarak,, mesleğe yeni girenlere her yönde yardımcı olmalıdır. Gözetim işlerinde aşırı sıklıktan veya yersiz kişisel isteklerden kaçınılmalıdır.

10. Üs ve asJanyla ifi geçinmeli, verilen işi beğenmemezfik etmemeli, işbirliğinden kaçınmamalı,, topluluklardan uzak kalmamalı,, yönetimde görev almalıdır. Sosyal çalışmalarla dayanış-

malardan kaçınılmalıdır.

11. Kendisine aktarılmış gizli bilgileri,, çıkar karşılığı olmasa bile, başkalarına yarar düşüncesiyle sözlü veya yazılı vermemelidir.

12. Belli bir jeoloji kolunda meslek uygulaması eğer izne bağlanmıssa buna uyulmalı yetki dışı alanda iş almamalıdır.

*(Yeni Rehber Ansiklopedisi,, cilt: 8, sayfa: 324)

Öküz dergisi Ocak sayısından alınmıştır.

olarak, Jeoloji Mühendisleri Odası
üyesi ve yakınlarının
her türlü tıbbi tahlillerini
asgari ücret tarifesi üzerinde
%50 indirimli olarak
yapacağımızı bildirir saygılar
sunarız.

Nergiz BAŞBUĞ

Akdeniz Tıbbi Tahliller Laboratuvarı Müdürü

Mithatpaşa Cad. No: 10/9 K:5 Kent Oteli Yanı

Sıhhiye/ANKARA

Tel/Fax: 433 42 12 - 431 26 26